
Ranní přehled 

11. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15234,75 0,31    

DJIA 34203 0,17    

S&P 500 4454 0,22    

DAX 15887 0,80    

Euro Stoxx 50 4307 0,68    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32203,57 0,04       

Shanghai Composite 3220,52 0,53       

Hang Seng 18721,64 1,31       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13685,48 NULL       

S&P 500 4409,53 0,24       

Dow Jones Ind. Avg. 33944,40 0,62       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1016 0,15       

EUR/CZK 23,834 0,06       

USD/CZK 21,635 -0,03       

USD/JPY 140,67 -0,45       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1937 0,31       

Ropa 73,27 0,44       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo:         

• 08:00 CPI (m-m) (červen - konečný): očekávání 
trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

• 08:00 CPI (y-y) (červen - konečný): očekávání 
trhu: 6,4 %, předchozí hodnota: 6,4 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) 
(červen - konečný): očekávání trhu: 0,4 %, 
předchozí hodnota: 0,4 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(červen - konečný): očekávání trhu: 6,8 %, 

předchozí hodnota: 6,8  

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(červenec): očekávání trhu: -10,6, předchozí 
hodnota: -8,5 

• 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (červenec): očekávání trhu: -62,0, 

předchozí hodnota: -56,5 

Eurozóna:       

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(červenec): očekávání trhu: --, předchozí 

hodnota: -10,0 

USA: 
• 12:00 Optimismus malých firem NFIB (červen): 

očekávání trhu: 89,9, předchozí hodnota: 89,4 

Akciový výhled 
 
Zámořské indexy zakončily včerejší seanci v 
kladném teritoriu a korigovaly tak část ztrát ze 
závěru minulého týdne, kdy investoři redukovali 
pozice v obavách z dalšího nárůstu úrokových 
sazeb. Další vývoj v USA potom bude ovlivněn jak 
makrodaty – zítra inflace za červen – tak začínající 
výsledkovou sezónou, když ve čtvrtek budou 
reportovat některé významné americké banky. 
Asijské trhy v dnešní seanci se vyvíjely taktéž 
růstově poté, co Čína navýšila podporu pro realitní 
sektor a naznačila, že se připravuje i další pomoc 
pro ekonomiku. V pozitivním globálním sentimentu 
tak můžou i západoevropské burzy navýšit pondělní 
zisky, když futures na Dax aktuálně ukazuje 
+0,61%. Pražská burza včera nereagovala na 
pozitivní vývoj západoevropských trhů a měřeno 
indexem PX oslabila o -0,48%. Tahounem poklesu 
se stal Čez, který propadl pod metu 900 Kč. 
Nicméně obchoduje se na malých objemech, takže i 
menší objednávky způsobují větší kurzotvorné 
pohyby. Dnes by však pražská burza mohla s 
pozitivním sentimentem ve světě část ztrát 
korigovat. Komerční banka a Moneta Money Bank 
potom můžou reagovat na změny cílových cen od 
Citibank a Wood&Co. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden poklesem, když měřeno 
indexem PX ubrala -0,48 % na 1 277 bodů. Zároveň 
dosažené objemy obchodů zůstaly na nízkých úrovních z 
minulého zkráceného týdne. Tahounem poklesu se stal Čez 
poté, co oslabil o -1,27 % na 893 Kč při nejvyšším denním 
objemu 101 mil. Kč. Erste Bank potom ztratila -0,78 % na 
754 Kč a Moneta Money Bank klesla -0,50 %. Philip Morris 
zakončil slabší o -0,71 % na 16 860 Kč a Colt CZ stagnoval na 
554 Kč. Naopak nepatrný růst registrovala Komerční banka a 

to 0,08 % na 666 Kč. 

 

1270

1280

1290

16:3515:0713:5212:3311:1310:07

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza uzavřela pondělní obchodování růstem. Index 
DAX si připsal růst o 0,45 % na 15673,16 b. Z tohoto indexu 
si největší růst připsala společnost Rheinmetall AG (+2,9 %). 
Dařilo se rovněž společnosti MTU Aero Engines (+2,0 %) a 
Commerzbank (+1,9 %). V záporu skončily akcie společnosti 
Continental (-1,2 %), RWE (-1,1 %) a E.ON (-0,8 %). 
Evropský index STOXX 600 zaznamenal rovněž růst. Z 
jednotlivých sektorů tohoto indexu se nejvíce dařilo 
informačním technologiím (+0,69 %), průmyslu (+0,50 %) a 
zbytné spotřebě (+0,50 %). Naopak v červeném skončil 
sektor utilit (-0,65 %), realit (-0,52 %) a komunikačních 
služeb (-0,15 %). 

15450

15500

15550

15600

15650

15700

15750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie zahájily nový týden opatrným růstem, když investoři zvažovali dopady jestřábích komentářů některých 
představitelů FEDu a vyhlíželi začínající výsledkovou sezónu. Hned tři představitelé FEDu (Michael Barr, Mary Daly a Loretta 
Mester) považují za nutné v rámci boje proti vysoké inflaci dále zvyšovat úrokové sazby. DJIA uzavřel pondělní obchodování se 
ziskem 0,62 %, index SP500 si připsal symbolických 0,24 %, zatímco kompozitní NASDAQ posílil o 0,18 %. Dařilo se průmyslovým 
podnikům (+1,4 %) a zdravotnickým firmám (+0,8 %). Spolu se zemním plynem posílily energetické společnosti (+0,8 %). 
Oslabily naopak komunikační služby (-0,9 %) a utility (-0,4 %). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl provozovatel kasin Wynn 
Resorts (WYNN +5,7 %). Opačným směrem zamířil díky výrazně slabšímu výhledu tržeb pro letošní druhé čtvrtletí výrobce 
prostředků pro ochranu zemědělských plodin FMC Corp (FMC -11 %). Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně rostl již 
zmiňovaný zemní plyn (+3,3 %). Dařilo se rovněž sóje (+2,0 %), kukuřici (+0,9 %) nebo stříbru (+0,2 %). Oslabila naopak ropa 
(-0,9 %), pšenice (-0,6 %) a zlato (-0,1 %). 

4370

4380

4390

4400

4410

4420

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


